30. 6 . 97 FR Journal officiel des Communautés européennes N0 C 200/ 1
Lundi, 9 juin 1997
I
(Communications)
PARLEMENT EUROPEEN
SESSION 997-1998
Seances du 9 au 13 juin 1997
PALAIS DE L'EUROPE - STRASBOURG

elle est l' auteur sur des boissons alcoolisées destinées aux
jeunes , indique que la traduction française de ce texte a dû être
modifiée ; elle demande dès lors , que sa déclaration bénéficie
d' une prorogation de délai et que , par ailleurs , les déclarations
écrites soient exposées dans l' hémicycle aux fins de signature
(M. le Président , tout en marquant son accord sur la proroga
tion de délai demandée , déclare ne pas pouvoir souscrire , la
procédure en la matière étant fixée dans le règlement , à la
proposition de faire signer les déclarations écrites dans l' hémi
cycle ).
base juridique : Article 095 CECA, Article 228 , paragraphe 3 ,
alinéa 2 CE, Article 101 EURATOM
— Proposition adressée au Conseil en vue d' une action
commune fondée sur l' article K.3 2(b) du traité sur l' Union
européenne concernant la protection temporaire des personnes
déplacées (COM(97)OQ93 - C4-0247/97 - 97/008 1 (CNS))
renvoyee
fond : LIBE
avis : AFET, JURI
base juridique : Article K3 , paragraphe 2(b) TUE

base juridique : Article 1 13 CE, Article 130 Y CE, Article 228,
paragraphe 3 , 1 er alinéa CE
M. le Président informe le Parlement que Mmes Guigou ,
Trautmann , MM. Kouchner et Moscovici ont été nommés
membres du gouvernement français .
Il félicite ces collègues de leur nomination .
Conformément à l' article 12 de l' Acte portant élection des
représentants à l'Assemblée au sufrage universel direct , le
Parlement constate ces vacances .
b) de la Commission :
ba) des propositions et/ou communications :
— Proposition de décision du Parlement européen et du
Conseil adoptant un programme d' action communautaire
1999-2003 relatif aux maladies rares dans le cadre de l' action
dans le domaine de la santé publique (COM(97)0225 —
C4-0236/97 - 97/0146(CQD))5 . Composition des délégations
À la demande du groupe V , le Parlement ratifie la nomination
de Mme Schroedter comme membre de la délégation pour les
relations avec l' Ukraine , la Biélorussie et la Moldavie, à la
place de M. Mamère .
renvoyee
fond : ENVI
avis : BUDG
base juridique : Article 129 CE
30.6.97 FR Journal officiel des Communautés européennes N0 C 200/3
Lundi, 9 juin 1997
— Contrôle financier des interventions des Fonds structurels
— Corrections financières nettes (C4-0246/97)
— Communication de la Commission concernant la santé des
consommateurs et la sûreté alimentaire (COM(97)0183 —
C4-0238/97)
renvoyée
fond : CONTrenvoyée
fond : ENVI
avis : JURI , INST
langues disponibles : DE , EN , FR c) de commissions parlementaires, des rapports:
— * Rapport sur les propositions de seize règlements du
Conseil concernant la fixation des prix des produits agricoles
et certaines mesures connexes 1997-1998 (COM(97)0089 —
C4-01 14/97 à C4-0129/97 - 97/0087(CNS) à 97/0089(CNS),
97/009 1 (CNS ) à 97/0094(CNS) - 97/0096(CNS) à 97/
0102(CNS), 97/0905(CNS) et 97/0906(CNS ) - commission de
l' agriculture et du développement rural
— Communication de la Commission au Conseil et au
Parlement européen concernant une stratégie communautaire
et un cadre de déploiement de la télématique routière en
Europe et propositions d' actions initiales (COM(97)0223 —
C4-0239/97 )
renvoyée
fond : TRAN
avis : ECON, RECH Rapporteur : M. Sturdy
(A4-0 1 73/97 )— Communication de la Commission : Appui a 1 ajustement
structurel et allégement de la dette dans des pays ACP
lourdement endettés — Réponse communautaire à l' initiative
en matière de dette des PPLE (COM(97)0129 - C4-0243/97 )
— * Rapport
renvoyée
fond : DEVE
avis : BUDG
I. sur la proposition et la proposition modifiée de règlement
du Conseil modifiant le règlement (CEE) 1765/92 insti
tuant un régime de soutien aux producteurs de certaines
cultures arables et abrogeant le règlement (CEE) 1872/94
(COM(96)0422 + COM(97)0022 - C4-0448/96 - 96/
0212(CNS)); et
II . sur la proposition de règlement du Conseil modifiant le
règlement (CEE) 2328/91 concernant l' amélioration de
l' efficacité des structures de l' agriculture (COM(96)0422
— C4-0449/96 — 96/0213(CNS)) — commission de l' agri
culture et du développement rural
— Proposition modifiée de directive du Parlement européen
et du Conseil concernant la qualité de l' essence et du carburant
diesel et modifiant la directive 93/12/CEE du Conseil
(COM(97)027 1 - C4-0252/97 - 96/0163(COD))
renvoyée
fond : ENVI
Rapporteur : M. Funk
(A4-0176/97)avis : BUDG, ECON, RECH, TRAN

— Proposition de virement de crédits 12/97 de chapitre à
chapitre à l' intérieur de la section IV — Cour de Justice — du
budget général des Communautés européennes pour l' exercice
1997 ( SEC(97)1034 - C4-0241 /97 )
renvoyée
Rapporteur : M. Ettl
( A4-01 85/97 )
fond : BUDG, CONT — Rapport sur la signature et la conclusion d' un accord
international sur des normes en matière de piégeage sans
cruauté entre la Communauté européenne , le Canada et la
Fédération de Russie — commission de l' environnement , de la
santé publique et de la protection des consommateurs
— Proposition de virement de crédits 13/97 de chapitre a
chapitre à l' intérieur de la section III — Commission — Partie B
— du budget général de l' Union européenne pour l' exercice
1997 (SEC(97)1075 - C4-0242/97 ) Rapporteur : M. Pimenta
( A4-0187/97 )renvoyée
fond : BUDG
bc) les documents suivants:
— * Rapport sur la proposition de règlement du Conseil
modifiant le règlement (CEE) 1765/92 instituant un régime de
soutien aux producteurs de certaines cultures arables
( COM(96)0361 - C4-0496/96 - 96/0221 (CNS)) - commis
sion de l' agriculture et du développement rural
— Avis de la Commission sur les amendements du Parlement
européen à la position commune du Conseil concernant la
proposition de directive relative aux masses et dimensions de

- 4390/96 - C4-0089/97 - 95/0295(CNS )) - commission des
relations économiques extérieures
Rapporteur : Mme Lulling
(A4-0 191 /97 )
— Rapport sur la coordination des politiques budgétaires et
fiscales dans l'Union monétaire — commission économique,
monétaire et de la politique industrielle
Rapporteur : Mme Erika Mann
(A4-0199/97)
Rapporteur : M. Fourçans
(A4-0192/97)
— Rapport sur la communication de la Commission au
Conseil , au Parlement européen , au Comité économique et
social et au Comité des régions : «Apprendre dans la société de
l' information» — Plan d' action pour une initiative européenne
dans l' éducation (COM(96)047 1 - C4-0528/96 ) — commission
de la culture, de la jeunesse, de l' éducation et des médias
— Rapport sur les progrès accomplis dans l' élaboration de la
Politique extérieure et de sécurité commune (janvier-décembre
1996) — commission des affaires étrangères , de la sécurité et

l' exercice d' activités de radiodiffusion télévisuelle (C4-0203/
97 - 95/0074(COD)
Rapporteurs : MM . Galeote Quecedo et Hoppenstedt
(A4-0201 /97 )
— *** III Rapport sur le projet commun , approuvé par le
comité de conciliation , de décision du Parlement européen et
du Conseil adoptant un programme d' action communautaire en
matière de surveillance de la santé dans le cadre de l' action
dans le domaine de la santé publique ( 1997-2001 ) (C4-0204/97
— * Rapport sur la proposition de décision du Conseil
concernant la conclusion du Protocole sur l' extension de
l' accord de coopération entre la Communauté européenne et le
Brunei-Darrussalam, l' Indonésie la Malaysya, les Philippines ,
Singapour et la Thaïlande , pays membres de l' Association des
États de l' Asie du Sud-Est , au Vietnam (COM(97)0002 —
C4-0152/97 — 97/0017(CNS)) — commission des relations
économiques extérieures
Rapporteur : M. Hindley
(A4-0195/97 )
- 95/0238(COD))
Rapporteurs : M. Poggiolini
(A4-0202/97)
— Rapport sur la communication de la Commission sur
l' initiative Baltique (SEC(96)0608 — C4-0362/96) — commis
sion des affaires étrangères , de la sécurité et de la politique de
défense
Rapporteur : M. Burenstam Linder
(A4-0 1 96/97 )

et Bontempi , au nom de la commission des libertés publiques
et des affaires intérieures , au Conseil : Création d' un espace
juridique et judiciaire européen pour la protection des intérêts
financiers de l'Union européenne contre la criminalité de
dimension internationale (B4-0168/97 );
— Theato, au nom de la commission du contrôle budgétaire ,
et Bontempi , au nom de la commission des libertés publiques
et des affaires intérieures , à la Commission : Création d' un
espace juridique et judiciaire européen pour la protection des
intérêts financiers de l' Union européenne contre la criminalité
de dimension internationale (B4-0169/97 );
Rapporteur : Mme Pack
(A4-01 97/97 )
— Rapport sur la communication de la Commission sur une
politique à long terme des relations entre la Chine et l' Europe
(COM(95)0279 — C4-0288/95) — commission des affaires
étrangères , de la sécurité et de la politique de défense
Rapporteur : M. McMillan-Scott
(A4-0198/97)
30.6.97 FR Journal officiel des Communautés européennes N0 C 200/5

14. Pétitions 1996-1997 (débat)
M. Perry présente son rapport, fait au nom de la commission
des pétitions , sur les délibérations de la commission des
pétitions pendant l' année parlementaire 1996-1997 (A4-0190/
97).
Interviennent Mmes Schmidbauer, au nom du groupe PSE,
Banotti , au nom du groupe PPE, Dybkjær, au nom du groupe
ELDR, MM. Tamino, au nom du groupe V, et Vanhecke ,
non-inscrit .
PRESIDENCE DE Mme SCHLEICHER
Vice-président
Demandes d'application de la procédure d'urgence (article 97
du règlement) de la Commission à:
— une proposition de décision du Conseil portant attribution
d' une aide macrofinancière à la Bulgarie (COM(97)0234 —
C4-0253/97 - 97/0143(CNS))
Motivation de l'urgence
Face à la grave crise économique de 1996 et du début de 1997 ,
l' aide d' urgence contribuera grandement aux réformes qui
s' imposent . Elle permettra aussi de maintenir à un niveau
suffisant les réserves en devises, élément-clé de la politique de
stabilisation mise en œuvre par le gouvernement.
— une proposition de décision du Conseil portant attribution
d' une aide macrofinancière à l' ancienne République yougosla
ve de Macédoine (COM(97)0235 - C4-0254/97 - 97/
0144(CNS))
Motivation de l'urgence
Cette aide permettra de mener à bien le programme de réforme
et de stabilisation économique .

M. le Président déclare clos le débat .
Vote : partie I , point 8 du PV du 10.6.1997 .
20. Ordre du jour de la prochaine séance
M. le Président communique que l' ordre du jour de la séance
du lendemain est fixé comme suit :
de 9 à 13 heures, de 15 à 19 heures et de 21 à 24 heures:
de 9 heures à 9 h 15:
— débat d' actualité (propositions de résolution déposées)
— décisions sur l'urgence
de 9 h 15 à 12 heures:
17. Lutte contre le bruit (débat)
Mme Díez de Rivera Icaza présente son rapport, fait au nom de
la commission de l' environnement, de la santé publique et de la
protection des consommateurs , sur le Livre vert de la Commis
sion : une politique future de lutte contre le bruit
(COM(96)0540 - C4-0587/96) (A4-0183/97).
Interviennent M. Argyros , rapporteur pour avis de la commis
sion économique, Mmes Estevan Bolea, rapporteur pour avis de
la commission de la recherche , Graenitz , au nom du groupe
PSE, Oomen-Ruijten , au nom du groupe PPE, MM. Eisma, au